HĐND TỈNH QUẢNG BÌNH

KHÓA XVI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày 16 tháng 6  năm 2011

NGHỊ  QUYẾT

Kỳ họp thứ nhất - Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVI,
nhiệm kỳ 2011 - 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH KHÓA XVI

KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Điều 17, 48, 50 và 51 - Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Tổ chức Toà án nhân dân năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 107/2004/NĐ-CP ngày 01/4/2004 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch và cơ cấu thành viên Uỷ ban nhân dân các cấp;

Căn cứ Điều 12, 13, 14 - Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 2 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Sau khi nghe báo cáo của Uỷ ban bầu cử tỉnh về kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình nhiệm kỳ 2011 - 2016; báo cáo kết quả thẩm tra của Ban thẩm tra tư cách đại biểu HĐND và các Biên bản kiểm phiếu bầu cử vào các chức danh của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Thư ký kỳ họp, Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh; báo cáo của Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri; báo cáo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2011 và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc xác nhận 50 (năm mươi) vị đại biểu đã trúng cử tại cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh ngày 22 tháng 5 năm 2011 đủ tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVI, nhiệm kỳ 2011 - 2016 .

Điều 2. Thông qua kết quả bầu cử các chức danh của Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Thư ký kỳ họp của Hội đồng nhân dân và Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2011 - 2016 như sau:

1. Thường trực HĐND tỉnh:

- Chủ tịch:

Ông Lương Ngọc Bính;

- Phó Chủ tịch:

 Bà Nguyễn Thị Thanh Hương;

- Ủy viên Thường trực: Ông Võ Minh Doang.
2. Thành viên của UBND tỉnh:

- Chủ tịch:

Ông Nguyễn Hữu Hoài.

- Các Phó Chủ tịch  gồm 3 vị:

+ Ông:

Trần Tiến Dũng;

+ Ông:

Nguyễn Xuân Quang;

+ Ông:

Trần Văn Tuân.

- Các Ủy viên Uỷ ban nhân dân tỉnh gồm 5 vị:

+ Ông: Nguyễn Văn Hiếu;

+ Ông: Từ Hồng Sơn;

+ Ông: Nguyễn Văn Sơn;

+ Ông: Trần Thuynh.

+ Ông: Nguyễn Thanh Xuân;

3. Thành viên các Ban của HĐND tỉnh:

3.1. Ban Kinh tế  và ngân sách, gồm 09 vị:

	1. Ông: Võ Minh Doang
	Trưởng Ban kiêm nhiệm

	2. Ông: Mai Xuân Hạp
	Phó Trưởng Ban chuyên trách

	3. Ông: Đặng Tiến Dũng
	Thành viên

	4. Ông: Trần Hoàng Giang
	Thành viên

	5. Ông: Nguyễn Đình Hiệu
	Thành viên

	6. Ông: Đoàn Ngọc Lâm
	Thành viên

	7. Ông: Phan Đình Linh
	Thành viên

	8. Ông: Trần Thắng
	Thành viên

	9. Ông: Lê Thuận Văn
	Thành viên

3.2. Ban Văn hóa - Xã hội, gồm 7 vị:

	1. Ông: Đỗ Như Thắng
	Trưởng Ban chuyên trách

	2. Ông: Trần Thanh Văn
	Phó Trưởng Ban kiêm nhiệm

	3. Ông: Cao Văn Định
	Thành viên

	4. Bà: Phạm Thị Hân
	Thành viên

	5. Ông: Hoàng Dương Hùng
	Thành viên

	6. Ông: Lương Văn Luyến
	Thành viên

	7. Ông: Hồ An Phong
	Thành viên

3.3. Ban Pháp chế, gồm 7 vị:

	1. Ông: Đinh Bình Định
	Trưởng Ban chuyên trách

	2. Ông: Mai Công Danh
	Phó Trưởng Ban kiêm nhiệm

	3. Ông: Trần Văn Bường
	Thành viên

	4. Ông:  Trần Hải Châu
	Thành viên

	5. Bà: Hoàng Thị Gia Khương
	Thành viên

	6. Ông: Nguyễn Đức Hóa
	Thành viên

	7. Ông: Trương Bá Lũy
	Thành viên

4. Thư ký kỳ họp của HĐND tỉnh, gồm 04 vị:

	1. Ông:  Nguyễn Huệ
	Trưởng Đoàn Thư ký;

	2. Ông: Cao Quang Cảnh
	Thành viên

	3. Bà: Trần Thị Ngọc Trâm
	Thành viên

	4. Bà: Nguyễn Thị Kim Lan
	Thành viên

5. Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân tỉnh, nhiệm kỳ 2011 - 2016, gồm 20 vị.

1. Ông: Lưu Hồng Anh

2. Ông: Võ Công Châu

3. Ông: Nguyễn Phấn Đấu

4. Ông: Trần Hoàng Giang

5. Ông: Trần Xuân Hảo

6. Ông: Nguyễn Thanh Lương

7. Ông: Trương Xuân Mâu

8. Ông: Mai Văn Ngọc

9. Ông: Lê Xuân Ninh

10. Ông: Lê Hồng Phan

11. Ông: Phùng Nghĩa Phú
12. Ông: Nguyễn Xuân Thạch

13. Ông: Nguyễn Xuân Thí
14. Ông: Nguyễn Hữu Thiện

15. Bà: Hoàng Thị Thoan

16. Ông: Nguyễn Văn Tuân

17. Ông: Đinh Thư Viện

18. Ông: Trần Quốc Việt

19. Ông: Nguyễn Viết Xuân

20. Bà: Trần Thị Ngọc Yến.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phối hợp với Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan liên quan kịp thời hoàn chỉnh các văn bản đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại kỳ họp, báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và các cơ quan có liên quan theo đúng quy định của pháp luật; đồng thời hoàn chỉnh các thủ tục trình Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn kết quả bầu cử các chức danh của Thường trực Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình nhiệm kỳ 2011 - 2016.

Điều 4. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tập trung chỉ đạo các ngành, các cấp, các địa phương, đơn vị đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2011; đồng thời phân công các Sở, ngành, địa phương giải quyết, trả lời những kiến nghị cử tri đã được Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN tỉnh tổng hợp tại Hội nghị tiếp xúc cử tri của các ứng cử viên và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh trong kỳ họp thứ 2 sắp tới.

Điều 5. Yêu cầu các vị đại biểu Hội đồng nhân dân  tỉnh nghiêm túc thực hiện những nội dung Chương trình hành động đã báo cáo trước cử tri trong cuộc vận động bầu cử tại các địa phương; đồng thời tích cực phối hợp với  các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh tăng cường giám sát các cấp chính quyền và các ngành liên quan trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2011.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện  Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVI, kỳ họp thứ nhất thông qua .
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội,

- Chính phủ;

- VP Chính phủ, VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước;

- Bộ Nội vụ;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban ngành liên quan;

- Thường trực HĐND,UBND,UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- Sở Tư pháp; Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;

- Trung tâm công báo tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lương Ngọc Bính

PAGE